



# **ЗАКОН**

## **КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края**

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

28 января 2015 года

✎

#### **Статья 1**

Внести в Закон Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы" (с изменениями от 13 февраля 2006 года № 988-КЗ; 6 марта 2007 года № 1191-КЗ; 27 сентября 2007 года № 1326-КЗ; 26 декабря 2007 года № 1342-КЗ; 29 декабря 2007 года № 1362-КЗ; 6 февраля 2008 года № 1377-КЗ; 13 марта 2008 года № 1409-КЗ; 4 апреля 2008 года № 1431-КЗ; 5 июня 2008 года № 1489-КЗ; 11 ноября 2008 года № 1587-КЗ; 26 декабря 2008 года № 1629-КЗ; 5 мая 2009 года № 1728-КЗ; 4 июня 2009 года № 1759-КЗ; 7 июля 2009 года № 1778-КЗ; 23 июля 2009 года № 1791-КЗ; 3 марта 2010 года № 1925-КЗ; 9 июня 2010 года № 1994-КЗ; 28 июля 2010 года № 2053-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2147-КЗ; 11 февраля 2011 года № 2183-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2203-КЗ; 7 ноября 2011 года № 2369-КЗ; 13 декабря 2011 года № 2398-КЗ; 4 июня 2012 года № 2499-КЗ; 14 декабря 2012 года № 2618-КЗ; 14 декабря 2012 года № 2621-КЗ; 26 декабря 2012 года № 2632-КЗ; 26 декабря 2012 года № 2648-КЗ; 1 марта 2013 года № 2672-КЗ; 1 ноября 2013 года

№ 2821-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2828-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2837-КЗ; 30 декабря 2013 года № 2864-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2890-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2904-КЗ; 6 марта 2014 года № 2912-КЗ; 29 мая 2014 года № 2960-КЗ; 2 июля 2014 года № 2986-КЗ; 3 октября 2014 года № 3019-КЗ; 15 декабря 2014 года № 3077-КЗ) следующие изменения:

1) в приложении 6:

а) в абзаце третьем пункта 1 слова "департаментом социальной защиты населения" заменить словами "министерством социального развития и семейной политики";

б) в абзаце шестом пункта 2 слова "департаментом социальной защиты населения" заменить словами "министерством социального развития и семейной политики";

2) в приложении 7:

а) в абзаце третьем пункта 1 слова "департаментом здравоохранения" заменить словами "министерством здравоохранения";

б) в абзаце шестом пункта 2 слова "департаментом здравоохранения" заменить словами "министерством здравоохранения";

## **Статья 2**

Внести в Закон Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 806-КЗ "Об органах социальной защиты населения Краснодарского края" (с изменениями от 5 апреля 2010 года № 1931-КЗ; 1 марта 2013 года № 2671-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2833-КЗ) следующие изменения:

1) в абзаце десятом статьи 9 слова "государственных учреждений социального обслуживания Краснодарского края" заменить словами "организаций социального обслуживания, находящихся в ведении министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края (далее — организации социального обслуживания Краснодарского края)";

2) в статье 12:

в абзаце втором слова "государственными учреждениями социального

обслуживания" заменить словами "организациями социального обслуживания";

в абзаце четвертом слова "государственных учреждений социального обслуживания" заменить словами "организаций социального обслуживания";

в абзаце пятом слова "государственных учреждений социального обслуживания" заменить словами "организаций социального обслуживания";

в абзаце шестом слова "контроля и надзора за соблюдением государственных стандартов в сфере социального обслуживания, краевого перечня гарантированных социальных услуг" заменить словами "регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания на территории Краснодарского края";

в абзаце седьмом слова "государственных учреждений социального обслуживания Краснодарского края, подведомственных министерству" заменить словами "организаций социального обслуживания Краснодарского края".

### Статья 3

Внести в абзац второй части 2 статьи 1 Закона Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан" (с изменениями от 30 декабря 2013 года № 2860-КЗ) изменение, заменив слово "учреждениях" словом "организациях".

### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края

г. Краснодар  
6 февраля 2015 года  
№ 3098-КЗ



А.Н. Ткачев